
4ª Etapa Turismo Nacional Sprint
06-09-2025 15:58:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 13 18:47.201 126,96 1:15.259 146,28 12 0

2 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 13 18:47.351 126,95 0.150 0.150 1:15.165 146,46 8 0

3 86 GABRIEL MOURA A I HB20 13 18:47.499 126,93 0.298 0.148 1:15.231 146,33 8 0

4 25 MURILO FIORE / GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 13 18:47.984 126,88 0.783 0.485 1:14.938 146,91 5 0

5 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 13 18:48.766 126,79 1.565 0.782 1:14.792 147,19 12 0

6 18 DANIEL NINO A K 208 13 18:49.085 126,75 1.884 0.319 1:15.458 145,89 8 0

7 197 LUIZ SENA JR A I HB20 13 18:50.276 126,62 3.075 1.191 1:15.727 145,38 5 0

8 225 EDUARDO FUENTES / WANDERSON FREITAS A A NEW ONIX 13 18:51.164 126,52 3.963 0.888 1:15.507 145,80 7 0

9 33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 13 18:54.276 126,17 7.075 3.112 1:15.079 146,63 7 0

10 19 ENZO GIANFRATTI A I HB20 13 18:54.594 126,14 7.393 0.318 1:15.577 145,66 9 0

11 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 13 18:57.638 125,80 10.437 3.044 1:16.038 144,78 8 0

12 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 13 18:57.819 125,78 10.618 0.181 1:15.248 146,30 5 0

13 22 LUIZ VERAS -R B I HB20 13 18:58.239 125,73 11.038 0.420 1:15.118 146,55 5 0

14 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 13 18:58.944 125,66 11.743 0.705 1:15.620 145,58 8 0

15 20 FABIO EBRAHIM A A NEW ONIX 13 18:59.262 125,62 12.061 0.318 1:16.001 144,85 13 0

16 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 13 19:00.516 125,48 13.315 1.254 1:15.372 146,06 11 0

17 99 L. FERNANDO DONDONI / ENZO FALQUETE A A NEW ONIX 13 19:00.540 125,48 13.339 0.024 1:16.123 144,62 8 0

18 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 13 19:03.107 125,20 15.906 2.567 1:15.536 145,74 5 0

19 43 DIEGO LOZOV -R / RODRIGO GIL -R B A NEW ONIX 13 19:03.297 125,18 16.096 0.190 1:16.068 144,72 10 0

20 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 13 19:04.185 125,08 16.984 0.888 1:15.456 145,90 5 0

21 3 ADILSON JR -R B A NEW ONIX 13 19:05.992 124,88 18.791 1.807 1:15.434 145,94 9 0

22 40 EDINARDO FILHO -R B K 208 13 19:09.469 124,51 22.268 3.477 1:16.829 143,29 12 0

23 30 GUILHERME LIMA -R B A NEW ONIX 13 19:10.009 124,45 22.808 0.540 1:15.999 144,86 11 0

24 74 RICARDO RAIMUNDO A A NEW ONIX 13 19:10.686 124,37 23.485 0.677 1:16.989 142,99 6 0

25 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 13 19:13.955 124,02 26.754 3.269 1:15.358 146,09 12 0

26 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 13 19:14.229 123,99 27.028 0.274 1:15.609 145,60 8 0

27 177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 13 19:15.112 123,90 27.911 0.883 1:16.948 143,07 12 0

28 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 13 19:19.455 123,43 32.254 4.343 1:17.276 142,46 10 0

29 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 13 19:37.666 121,52 50.465 18.211 1:18.667 139,94 12 0

30 90 BETO PONTES -S A A NEW ONIX 13 19:52.040 120,06 1:04.839 14.374 1:19.775 138,00 12 0

31 12 RICHARD ANNUNZIATA -R B B YARIS 12 19:00.260 115,86 1 Lap 1 Lap 1:16.666 143,59 12 1

32 55 BIA MARTINS -R / MARIA LUIZA BEDIN -R B A NEW ONIX 12 19:09.696 114,91 1 Lap 9.436 1:21.874 134,46 10 0
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3ª Corrida

Best Lap:808 - ALBERTO CATTUCCI 1:14.792 147.19km/h

Emissão: 06.09.2025, 18:52:47

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:05:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:08:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/09/2025 19:08:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:11:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:12:32



4ª Etapa Turismo Nacional Sprint
06-09-2025 15:58:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

33 73 RAPHAEL TEIXEIRA A K 208 11 16:36.305 121,55 2 Laps 1 Lap 1:15.526 145,76 8 0

34 37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 9 19:53.748 83,00 4 Laps 2 Laps 1:17.880 141,36 8 1

Not classified - 10 laps minimum

17 VICTOR MANZINI B H ARGO 2 3:46.325 97,28 11 Laps 7 Laps 1:26.595 127,13 1 0

777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 0 4.610 0,00 13 Laps 2 Laps 0,00 0 0

93 JOSE NETO B C POLO 0 6.594 0,00 13 Laps 1.984 0,00 0 0

DQ 333 VICTOR TIERI -R B L CITY 3 5:33.855 98,92 DQ 1:19.659 138,20 1 0

Announcements

#333 - EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #37

#12 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA

#117 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #116

#109 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #18

#116 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #109

#117 PENALIZADO EM 20 SEG DECISAO 01

#73 PENALIZADO EM 20 SEG DECISAO 02
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3ª Corrida

Best Lap:808 - ALBERTO CATTUCCI 1:14.792 147.19km/h

Emissão: 06.09.2025, 18:52:47

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:05:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:08:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/09/2025 19:08:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:11:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:12:32



4ª Etapa Turismo Nacional Sprint
06-09-2025 15:58:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 13 18:47.201 126,96 1:15.259 146,28 12 0

2 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 13 18:47.351 126,95 0.150 0.150 1:15.165 146,46 8 0

3 86 GABRIEL MOURA A I HB20 13 18:47.499 126,93 0.298 0.148 1:15.231 146,33 8 0

4 25 MURILO FIORE / GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 13 18:47.984 126,88 0.783 0.485 1:14.938 146,91 5 0

5 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 13 18:48.766 126,79 1.565 0.782 1:14.792 147,19 12 0

6 18 DANIEL NINO A K 208 13 18:49.085 126,75 1.884 0.319 1:15.458 145,89 8 0

7 197 LUIZ SENA JR A I HB20 13 18:50.276 126,62 3.075 1.191 1:15.727 145,38 5 0

8 225 EDUARDO FUENTES / WANDERSON FREITAS A A NEW ONIX 13 18:51.164 126,52 3.963 0.888 1:15.507 145,80 7 0

9 33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 13 18:54.276 126,17 7.075 3.112 1:15.079 146,63 7 0

10 19 ENZO GIANFRATTI A I HB20 13 18:54.594 126,14 7.393 0.318 1:15.577 145,66 9 0

11 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 13 18:57.638 125,80 10.437 3.044 1:16.038 144,78 8 0

12 20 FABIO EBRAHIM A A NEW ONIX 13 18:59.262 125,62 12.061 1.624 1:16.001 144,85 13 0

13 99 L. FERNANDO DONDONI / ENZO FALQUETE A A NEW ONIX 13 19:00.540 125,48 13.339 1.278 1:16.123 144,62 8 0

14 74 RICARDO RAIMUNDO A A NEW ONIX 13 19:10.686 124,37 23.485 10.146 1:16.989 142,99 6 0

15 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 13 19:13.955 124,02 26.754 3.269 1:15.358 146,09 12 0

16 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 13 19:14.229 123,99 27.028 0.274 1:15.609 145,60 8 0

17 90 BETO PONTES -S A A NEW ONIX 13 19:52.040 120,06 1:04.839 37.811 1:19.775 138,00 12 0

18 73 RAPHAEL TEIXEIRA A K 208 11 16:36.305 121,55 2 Laps 2 Laps 1:15.526 145,76 8 0

Announcements

#333 - EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #37

#12 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA

#117 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #116

#109 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #18

#116 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #109

#117 PENALIZADO EM 20 SEG DECISAO 01

#73 PENALIZADO EM 20 SEG DECISAO 02
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3ª Corrida

Best Lap:808 - ALBERTO CATTUCCI 1:14.792 147.19km/h

Emissão: 06.09.2025, 18:55:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:05:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:08:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/09/2025 19:08:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:11:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:12:32



4ª Etapa Turismo Nacional Sprint
06-09-2025 15:58:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 13 18:57.819 125,78 1:15.248 146,30 5 0

2 22 LUIZ VERAS -R B I HB20 13 18:58.239 125,73 0.420 0.420 1:15.118 146,55 5 0

3 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 13 18:58.944 125,66 1.125 0.705 1:15.620 145,58 8 0

4 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 13 19:00.516 125,48 2.697 1.572 1:15.372 146,06 11 0

5 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 13 19:03.107 125,20 5.288 2.591 1:15.536 145,74 5 0

6 43 DIEGO LOZOV -R / RODRIGO GIL -R B A NEW ONIX 13 19:03.297 125,18 5.478 0.190 1:16.068 144,72 10 0

7 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 13 19:04.185 125,08 6.366 0.888 1:15.456 145,90 5 0

8 3 ADILSON JR -R B A NEW ONIX 13 19:05.992 124,88 8.173 1.807 1:15.434 145,94 9 0

9 40 EDINARDO FILHO -R B K 208 13 19:09.469 124,51 11.650 3.477 1:16.829 143,29 12 0

10 30 GUILHERME LIMA -R B A NEW ONIX 13 19:10.009 124,45 12.190 0.540 1:15.999 144,86 11 0

11 177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 13 19:15.112 123,90 17.293 5.103 1:16.948 143,07 12 0

12 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 13 19:19.455 123,43 21.636 4.343 1:17.276 142,46 10 0

13 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 13 19:37.666 121,52 39.847 18.211 1:18.667 139,94 12 0

14 12 RICHARD ANNUNZIATA -R B B YARIS 12 19:00.260 115,86 1 Lap 1 Lap 1:16.666 143,59 12 1

15 55 BIA MARTINS -R / MARIA LUIZA BEDIN -R B A NEW ONIX 12 19:09.696 114,91 1 Lap 9.436 1:21.874 134,46 10 0

16 37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 9 19:53.748 83,00 4 Laps 3 Laps 1:17.880 141,36 8 1

Not classified - 10 laps minimum

17 VICTOR MANZINI B H ARGO 2 3:46.325 97,28 11 Laps 7 Laps 1:26.595 127,13 1 0

777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 0 4.610 0,00 13 Laps 2 Laps 0,00 0 0

93 JOSE NETO B C POLO 0 6.594 0,00 13 Laps 1.984 0,00 0 0

DQ 333 VICTOR TIERI -R B L CITY 3 5:33.855 98,92 DQ 1:19.659 138,20 1 0

Announcements

#333 - EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #37

#12 - DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA

#117 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #116

#109 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #18

#116 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #109

#117 PENALIZADO EM 20 SEG DECISAO 01

#73 PENALIZADO EM 20 SEG DECISAO 02
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3ª Corrida

Best Lap:22 - LUIZ VERAS -R 1:15.118 146.55km/h

Emissão: 06.09.2025, 18:57:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:05:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:08:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/09/2025 19:08:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:11:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/09/2025 19:12:32


